

Jolanta Siemaszko kl. IIIc gim. – wyróżnienie w Konkursie na wypracowanie na temat: *Dlaczego Ks. Jerzy Popiełuszko zasługuje na miano propagatora tolerancji?*

Każdy z nas pewnie nie raz doświadczył niechęci ze strony innych ludzi. Było to spowodowane brakiem akceptacji, czy to ze względu na nasz ubiór, zachowanie, czy też poglądy religijne. Doświadczył tego błogosławiony Ks. Jerzy Popiełuszko. Mówi się o nim, że był „męczennikiem za wiarę”. Pomimo wszystko zawsze pozostawał on osobą, która była dla wszystkich przykładem czystego dobra. Nikogo nie wyszydzał i każdego traktował tak samo. Dlatego też uważam, że można powiedzieć o nim, że był propagatorem tolerancji.

Po pierwsze, warto zwrócić uwagę na dzieciństwo ks. Jerzego. Można go określić jako samotnika, dużo czasu poświęcał na naukę, choć nie był wybitny w tej dziedzinie. Nikomu nie dokuczał i nikt nie dokuczał jemu. Pomimo tego że jako jeden z nielicznych wyznawał otwarcie swoją wiarę (przez co jego rodzice często byli wzywani do szkoły), nie potępiał rówieśników za brak odwagi.

Następnie chciałabym poświęcić uwagę na duszpasterską posługę księdza. Każda osoba niezależnie od płci, wieku, zawodu, poziomu inteligencji czy zarobków zawsze była traktowana przez Ks. Jerzego tak samo. Swoim życiem pokazywał ludziom, że tolerancja jest ważna w życiu człowieka, ponieważ bez niej nie możemy w pełni cieszyć się człowieczeństwem. 29 stycznia 1984 roku ks. Jerzy powiedział: „Bez względu na to, jaki wykonujesz zawód, jesteś człowiekiem”. To zdanie dogłębnie przekazuje, jaki stosunek do tolerancji miał Popiełuszko. Nikogo nie wyróżniał.

Poza tym, doskonale radził sobie z trudnymi emocjami, które przeżywał na skutek szykan ze strony Służby Bezpieczeństwa. Nie raz powtarzał przyjaciółom, żeby się o niego nie martwili, ponieważ wszystko będzie w jak najlepszym porządku. Nigdy nie ubliżał swoim prześladowcom i ze spokojem przyjmował los, który zgotowały mu władze. Nigdy się nie skarżył, choć ówczesne władze zachowywały się wobec niego karygodnie.

Podsumowując powyższe argumenty, stwierdzam, że ksiądz Jerzy Popiełuszko był uosobieniem tolerancji oraz przykładem dla innych pod tym właśnie względem. Był on osobą, która pomimo wszystkiego, zawsze starała się pokazywać swoją osobą dobroć i miłość do bliźnich, choć tak często była ona bardzo trudna. Mam nadzieję, że będziemy pamiętać, jak ważne jest akceptowanie bliźnich, ponieważ właśnie tak czynił patron naszej szkoły.